[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
25.03.2024                                                                                                      № 235
О введении временного ограничения движения

транспортных средств следующих по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения
на территории Чагодощенского муниципального округа

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с п. 26 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года №84 «Об утверждении порядка осуществлении временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Чагодощенского муниципального округа от 22.03.2024 г. № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на период с 26.03.2024 г. по 19.04.2024 г. временное ограничение движения транспортных средств, общая разрешенная максимальная масса которых превышает 8 тонн, по автомобильной дороге общего пользования местного значения:

-«п. Смердомский – д. Игнашино».

2. Администрации Чагодощенского муниципального округа (И. Ю. Зорикова) направить копию постановления в отделение МВД России «Чагодощенское» УМВД России по Вологодской области.

3. Начальнику Первомайского территориального управления (В. В. Абраменков) обеспечить движение транспортных средств с разрешенной максимальной массой, не превышающей 8 тонн, путем установки соответствующих дорожных знаков, а именно: 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чагодощенского                                                                           А. В. Косёнков
муниципального округа